patrocinadores contratados nos termos do caput desta Cláusula ou a divulgação das respectivas  

práticas, atividades, serviços, produtos ou logomarcas se encontra em desacordo com suas 

políticas públicas. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA QUOTA DE PATROCÍNIO DO MUNICÍPIO 

A QUOTA DE PATROCÍNIO DO MUNICÍPIO terá valor total correspondente a R$ 38.000,00 (trinta 

e oito mil reais) devendo ser repassada ao PATROCINADO em parcela única. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O repasse da parcela da QUOTA DE PATROCÍNIO DO MUNICÍPIO está 

condicionado à prévia apresentação, pelo PATROCINADO, de declaração formal de que cumpriu 

os procedimentos exigidos na prestação de contas de patrocínios anteriores concedidos por

[...]

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários à execução do presente CONTRATO correrão à conta do Programa de 

Trabalho 14012781101376014, Código de Despesa 3339041, tendo sido empenhada a 

importância de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) através da Nota de Empenho n.° 003801, 

emitida em 08/12/2025. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO promoverá a publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial do 

Município, além da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), nos termos